UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-VHTT

V/v tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm75

năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu

gọi thi đua ái quốc

Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 793/STTTT-TTBCXB ngày 04/5/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm75 năm

ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc. Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện đề nghị:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn

thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh - truyền hình cấp huyện, hệ

thống đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa

bàn các nội dung sau:

1. Quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, Chỉ thị số 34-

CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục đổi mới công tác thi

đua, khen thưởng, tăng cường vai trò lãnh đạo và trách nhiệm của người đứng đầu

cấp ủy và các đoàn thể chính trị -xã hội, của cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động về vị trí, vai trò, tác dụng to lớn của phong trào thi đua đối với công tác

thi đua, khen thưởng.

2. Tuyên truyền truyền thống yêu nước, tinh thần thi đua trong lao động sản

xuất, học tập và công tác, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực tự cường của các tầng lớp

nhân dân, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm, những thành tựu nổi bật

của phong trào thi đua yêu nước trong 75 năm qua.

2

4. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh

ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc phải thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa sâu sắc, đáp ứng

được mục đích đề ra và phù hợp với điều kiện thực tế của từng cơ quan, đơn vị.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Như KG;

- Lưu: VT.

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Dương

		2023-05-09T09:42:04+0700

		2023-05-09T11:02:41+0700

		2023-05-09T11:02:41+0700

		2023-05-09T11:02:41+0700